
UBND TỈNH HẬU GIANG 

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

Số:            /QĐ-SGTVT 

 

                     

Hậu Giang, ngày         tháng      năm 2024 

  

 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc thu hồi Giấy phép kinh doanh vận tải bằng xe ô tô 

 

GIÁM ĐỐC SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI TỈNH HẬU GIANG 

 

Căn cứ Quyết định số 07/2023/QĐ-UBND ngày 13 tháng 01 năm 2023 của 

UBND tỉnh Hậu Giang quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 

chức của Sở Giao thông vận tải tỉnh Hậu Giang;  

Căn cứ Nghị định số 10/2020/NĐ-CP ngày 17/01/2020 của Thủ tướng Chính 

phủ về kinh doanh và điều kiện kinh doanh vận tải bằng ô tô; Nghị định số 

47/2022/NĐ-CP ngày 19 tháng 7 năm 2022 của Thủ tướng Chính phủ sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Nghị định số 10/2020/NĐ-CP ngày 17/01/2020 của Thủ tướng 

Chính phủ về kinh doanh và điều kiện kinh doanh vận tải bằng ô tô. 
 

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Quản lý vận tải, Phương tiện và Người lái. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thu hồi không thời hạn Giấy phép kinh doanh vận tải bằng xe ô tô và 

tất cả phù hiệu xe của Công ty TNHH Hóa nông lúa vàng Hậu Giang do Sở Giao 

thông vận tải Hậu Giang cấp (Giấy phép kinh doanh vận tải bằng xe ô tô số 

008/SGTVT, cấp ngày cấp: 12/09/2017, ngày hết hạn: 12/09/2024, địa chỉ: xã Đông 

Phú, huyện Châu Thành, tỉnh Hậu Giang) 

Lý do thu hồi: Quy định tại điểm c, khoản 6, Điều 19 của Nghị định số 

10/2020/NĐ-CP ngày 17 tháng 01 năm 2020 của Thủ tướng Chính phủ (theo đề nghị 

của đơn vị kinh doanh vận tải). 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Công ty TNHH Hóa nông lúa vàng Hậu Giang có trách nhiệm nộp lại 

Giấy phép kinh doanh vận tải bằng xe ô tô nêu trên và toàn bộ phù hiệu xe ô tô được 

cấp (Đính kèm danh sách xe được cấp phù hiệu không còn giá trị sử dụng) về Sở 

Giao thông vận tải Hậu Giang. Đồng thời, dừng toàn bộ hoạt động kinh doanh vận 

tải theo quy định ngay sau khi Quyết định có hiệu lực. Trường hợp không nộp lại 

xem như giá trị Giấy phép kinh doanh vận tải bằng xe ô tô và tất cả các phù hiệu xe 

đã cấp cho đơn vị không còn giá trị sử dụng. 



2 
 

Điều 4. Chánh Thanh tra Sở, Trưởng phòng Quản lý vận tải, Phương tiện và Người 

lái, Công ty TNHH Hóa nông lúa vàng Hậu Giang và các tổ chức, cá nhân có liên quan 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

       
      Nơi nhận:                                                                           
      - Như Điều 4; 

      - UBND tỉnh (để b/cáo); 

      - Cục Đường bộ Việt Nam (để b/cáo); 

      - Các Sở GTVT (để phối hợp); 

      - Trang thông tin điện tử Sở; 

      - Lưu: VT.                                                          

 

 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Trịnh Thanh Hùng 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-04-09T16:44:50+0700


		2024-04-10T08:57:39+0700


		2024-04-10T09:04:24+0700


		2024-04-10T09:06:54+0700


		2024-04-10T09:06:54+0700


		2024-04-10T09:06:54+0700


		2024-04-10T09:06:54+0700




